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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIi

65 1 -25 -23 17 -2 - | -1 I C69 I

KtJVtiNDI KON,I tlNAt,- G.IILAN, (ne vazhdirn "Autoriteti Kontraktues"), nd n jeren ane; dhe

Ibrahim Foniqi B.L, Dobdrgan p.n, Gjilan, (ne vazhdirn "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin njd kontrate publike pdr Shdrbimet nd vijim:

Transporti i nxdn€sve ndarja ne Lote-Ri Tender me numdr identifikues: 651-25-2347-Z-l-l;nr i prokurimit

te hrendshdm: GI 651 24 150 211

Neni I

LEnda

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe td themelo.l kushtet, duke perfshire gmimet per njdsi dhe

rregullat e implementirnit pdr kryerjen e sherbimeve nd vijim:

'l'ransporti i nx0nijsve ndar.in ne l.,ote- Ili tcnder 2

Lot 2 | Tronsport I nxdnilsve nga tagjeja e Muhaxhdrve deri te SHFMU Nazim Hikmet

Dobdrqan dlte anasjelltas LOT 2

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues iperfshird nd ketd kontrate, tenton td bleje artikuj ndbaz€tE

k€saj kontrate publike kornizl, duhet qe te ddrgojd "porosind" tek Ofi'uesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

shErbimeve qe duhet te perfonnophen me sasitd e tyre perkat€se.

1.3 Sasitd e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmirnit, jan€ vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues ipdnrendur neNeninl.l eshte (ane) i/te detyruarte perdord/in kdtd marreveshje kornize sa herd qd t€
prokurojn€ sherbimet e pEnnendura ne I.1.

I .4 Kontrata hyne nd fuqi me | 5 .05.2025 dhe perfundon ne daten l5 .05.2028

Neni 2 Koha e p6rfundimit
2.1 Afati kohor per kryerje td shdrbirneve do tejetd 5 dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se sherbirneve do t€ jete Dob€rqan -Kornuna e Gjilanit

Vendi i kryerjes se sherbimeve do td jetd n€ adresdn e treguar ne Aneksin 7 td Dosjes se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.lQmimitotalishdrbimeveduhettejete22,943.T0€; njezetedymij6enenqindekaterdhjetetreeuro
pike shtatddhjetd cent.

Qmimet e shdrbimeve jand paraqitur n6 Oferten Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sh6rbimeve, Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikative eshtd se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e

lejuar nuk

mund te jete me e larte se plus minus tridhjete pdr qind (30%). Ndse urdher blerjet e tejkalon sasind

totale
indikativ ose vlerdn totale indikative td kontrat6s publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

PERQIND

I

bd



(30% ) pa marr parasysh daten e origjinalit te skadimit teKontratds Publike Kornize , Kontrata do te

nd6rpritet

automatikisht Vtera totale indikativd e kontrates 6shte 22,943.70 €; njdzet e dymije e n6n qind e kat6r

dhjet e tre euro pike shtatedhjetd cent.

Z.i qmini i permendur nd Nenin 3.1 rnd siper duhet td jetd e vetn'rj a pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofi'uesit te Sherbirneve sipas kontratds publike kornize.

3.3 Qmimet e njdsive do te jene fikse clhe nuk do ti nenshtrohen ndryshirneve per porositd e vendosura nen kdte

kontrat6 publike kornize.

3.4 pagesat do t6 behen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisE sE dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijirn:

(a) I(ontrata Publike l(ornizd;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;

(c) Kushtet e Pergiithshme tE Kontrates;

(d) Telderi i Ofruesit te Sherbirneve, duke perfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdher blerja;

(g) [sheno gdo dispozitd ljeEr td dosies sd tenderit).

4.2 Dokurnentet e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shp.iegojne njera tietren; dhe nd raste td

paqartesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesisd ne td cilin jane dhdnd rne siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kand te b€jne me kdte Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera aiE dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe nurnrin e saj td

identifikimit dhe duhet td behen rne shkrirn. Kornunikatat duhet td dergohen me poste, t.nesazh, telefaks, faks,

email ose te dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd dergon kon.runikaten k€rkon vertetirn te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatdn e

tij. Sa herd qd ka afat te fundit per pranimin e komunikatds rne shklitn, ddrguesi duhet te kdrkoje vdrtetim td

pranimit td komunikates se tij. Nd te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e nevojshme per t€

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqirni, miratirni, certifikate, ose vendimi, pdrveq

ndse specifikohet ndryshe nd njoftirnin e tilld, pelqim, rniratim, certifikate apo vendim do t€ jet€ ne forme te shkruar

dhe flaldt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje rniratim,

pajtirn, certifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet td rr.rbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kio kontrate eshte pergatitur ne gjuhet Shqipe nd tri origiinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€

origjinal per Ofruesin e Shelbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Ofi'uesin e Sh€rbimeve

Emri: Kujtim Ba.jrami Emri: Ibrahim Foniqi

Pozita: zt rtar p y#*e4)Ht',.g,Fkl lS,,, Pozitct: Drejtctr

Ndnshkrimi: fr,W Ndnshkrimi: W
Dats: (

/l
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KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

1.1 
..Kontrat6,, do te thote marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve, sig

6shtd shenuar ne formularin e kontratds te nenshkruar nga palet, duke perfshird te giitha shtojcat pdr ket€ dhe te

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference nd t€.

1.2,.Sh6rbimet,, do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofi'uesit e Shdrbimeve ne pajtim rne

Specifikimet dhe P€rshkrirnin e Qmirnit te perfshira n€ Tenderin e Ofi'uesit te Sherbimeve.

1.3 ,oOfrues i sh6rbimeve,, 6shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e

kontrates, qe eshte pal€ ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qd per detyrat e

kryera do td marrd shumen e rdnd dakord ne formularin e kontrat€s.

1.4 ,opersoneli,, do t6 thote personat e angazhuar nga Ofi'uesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pundsuar

dhe td caktuar per kryerien e sherbimeve ose te ndonje pjese t€ tyre.

1.5 ,,Qmimi i kontrat€s" do td thotd shuma e cleklarua| ne Marrevesh.ien qd pdrfaqdsoll shumen totale td pagueshme

per ofrirnin e Sherbimeve.

l.6,,Ndnkontraktuesi" do te thote qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi ityre, duke

p6rfshire edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjesd e Sherbimeve do te sigurohet

ose ekzekutimi i ndonje pjese te Shdrbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

l.7,,PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofi'uesin i Sherbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Palet"

nenkupton te dy prej tyre.

1.8 ,,Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbintet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 .'KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontratds'

L l0 ooKVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojnd cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet q€ nuk jane te rnbuluara nd kontratd.

2.2Kontyata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhdn e specifikuar ne I(VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€rn ndse ka marreveshje te sl.rkruar pdrmes te ciles Ofruesi i Shdrbimeve e

transferon kontrat€n e vet ose njd p.iese td saj te nid pale e tretd.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk rnundet qe, pa n.riratirr paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje

kontrat€n ose njd pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pelveq ne k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve t€ Ofi'uesit td Sherbirneve, td shumave qe duhet td paguhen

ose qd do te bEhen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dhenies se te drejtes sd Ofi'uesit t€ Sherbirneve siguruesve te Ofruesit te Sherbirneve pdr te kerkuar

pages€n nga ndonje person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 per qeltimet e nenit 3.2, aprovirni inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e



Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qd tashn,d €shtd realizuat'ose pdr pjes€n qe nuk 6shtd bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontratds cluhet te ptotesojnd kriteret e pershtatshrneris€ qd zbatohen per dhdnien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi bdhet n€ bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar'

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshtd valide vetom n6se ka marr€veshje te shkruar pdrn.res se ciles ofruesi i Sherbimeve ia beson

realizimin e nje pjese td kontrat€s se tij nje pale te trete'

4.2 Elernentet e konh.atds qe do te ndnkontraktohen clhe iclentiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e clor.ezir.nit te ofertes. Ne rast te nclryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te

ko,trates, ofruesi i Sherbiureve duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajrn6roje Ofruesin e Shdrbimeve per vendirnin e vet brenda 30 clite pune nga marrja e njoftimit, duke iparaqitur

arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e pershtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nderrnjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd rnund te

siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Sh6rbimeve Eshtd pelgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve tE vet si dhe td

agjentdve ose td pundsru.r", ne t.,r.je;ten menyrd si po tE ishin akte, gabirne ose neglizhence e Ofruesit te

Sherbimeve, agjentdve te tij ose punetor€ve te tij. Aprovimi in€nkontraktimit t€ ndonjd pjese td kontrates ose

aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e Iiron Ofi'uesin e Sherbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbipeve eshte pergiegids pel te gjitha tatimet dhe detylimet doganole ne pdrputltje rne Ligiin e

Republikds se Kosoves.

5.2 Te gyitha tatimet dhe detyrirr.ret tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne grnirnin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri iProjektit do te harrnonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te

ekzekutimit te shdrbimeve.

5.4 Melaxheri iProjektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmirnit te kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes sd tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrir.neve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur gjatd kohds sa ka qen€ ne vonese Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit

me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do td perfundoj aktivitetet veprirntari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 te

Formularit td Kontratds. Ndse Ofi'uesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne datdn e caktuar, ai do td jet€

pdrglegl6s pdr te paguar.demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do tE jetd data e pdrfundimit te te giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi ishdrbimit mund te kerkoje zgtratjetE periudhds se ekzekutirnit nese realizimi i kontratds setij vonohet,

ose pritet se do td vonohet, pdr ndonjer€n nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te permbushur detyrirnet e tij sipas kontrates;

b) foLce madhore sig percaktohet n€ nenin 8;

l.22Brend,a l5 diteve me te kuptuar se nje vonese rnund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin

Kontraktues rnbi qdllimin e tij qe te bej nje kerkesd per zgjatjen e periudh€s s€ realizirnit perte cilen ai konsideron

se ka td drejtd dhe, pdrvegse kur eshtd r€ne dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njejta pikd nd kohd td siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollesi td plotd nd



rnenyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga maryja e hollesive td permenduranET.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me

shkrim do t,i lejoj Ofi.uesit te Sirerbimev e zgatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose ne menyrd

prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofrr.tin e Sh€rbirneve qd ai nuk ka te drejte n€ zgiatje'

8.1. Asnj6ra pal6 nuk konsiderohet se ka bdre shkelje t6 obligimeve t6.saj sipas kontrates nese realizimi i obligirneve

tetillaparandalohetngandonjengjarjeeshkaktuainganjelorcd ntaclhoreqdshkaktohetpasdatessenioftimitmbi

dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn nd fuqi.

g.2. Terrni ,,force madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose grregullirnet tjera

industriale, veprimet e arrnikut publik, luftera-t qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelirnet, rastet e dhunes,

epidemite, rrert.,qitl.t e tokds, t€imetet, shtrengaiat, vet€tirna, vershimet, erozionet, ttazirat civile, eksplodirnet dhe

ndonje ngjarje tleter e ngjashme e paparashikual q€ dshtd pertej kontrollit td paleve dhe nuk rnund te pdrballohet as

rne kujdesin e duhur.

g.3. pata e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcds madhore do te marr te giitha masat e arsyeshtne per te m€njanuar

paaftesine e njd pale te titte qe td pelrnbush detyrimet e saj tani e tude rne njd vonese rninimale'

g.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes pdr ddmet e likuiduara ose nderprerje ndse vonesa e tij ne

realizimin ose deshtimi per te realizuai obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarieje td forc€s madhore'

Autoriteti kontraktues nut ao td jet€ i detyruar te paguajd interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per

nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj {etdr i cldshtimit pdr te kryer obligimet e tij eshte rezultat i

forcds madhore.

8.5. N6se ndonjdra pal6 konsideron se ndonjd rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne

realizimin e obiigi,r"ue td saj, rnenjdherd do ta lajrndroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren,

kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kane giasa ta ken€ rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga

vena*treii i projektit rrre shkrirn, ofi'uesi i Shdrbimeve do te vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates

pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe td angazhojd te gjitha rnjetet e at'syeshme alternative per td plotdsuar ndonje

oUtigi,, qe ngiarja e foices madhore td mos e pengojd ate gJatd punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatoje mjete

te tilla alternative pdrveg nese udhezohet ta bdjd kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 8 Forca Madhore

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajrnerim, ta nderpresd

kontratdn ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton nE permbushjen brenda nje afati te arsyeshdrn te paralajmdrimit te dhdne nga

autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhencd apo ddshtirn per te realizuar obligimet e

veta sipas kontrates, dhe t€ cilat ndikojne nd menyr€ serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te shErbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbirneve refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdhrave adr.ninistrative tE dhdna nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshtd duke u rnbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga gjykatat,

kahyre ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligiore lidhur

rre ato g6shtje, ose eshtd ne ndonj€ situatd analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedure e ngiashme e parapard ne

legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshtd denuar per njd shkelje qd ka te bdjE rne sjelljen profesionale, permes nje giykimi

qe ka fuqind e res judicata;



(f) Oliuesi i Shdrbirneve €sht6 shpallur.fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo

rnjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i 6shte nenshtruar njd gjykimi qe ka forcen e res jtrdicata per rnashtrirr, korrupsion,

p€r'fshirje ne ndonje otganizate kriminale;

(h) te giitha rnodifikimet organizative qd perfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

dfrr.J t6 Sh6rbimeve, p6rveq ndse keto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore q0 i pengon realizirnit te kontrates;

g Ofruesi i Sher.birreve nuk arrin td japd garancine ose sigurirnin e kdrkuar, ose nese personi qd e jep garancind

ipo sigurimin m6 te hershern te kerkuar nd kontrat€n e tanishme nuk dshte nd giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do t6 behet pa paragjykirn ndaj td drejtave apo mundesive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

te Sherbirneve sipas tortrates. Auioriteti kontraktues, pas kdsaj mund te nenshkruaje ndonjd kontrat6 tjetdr me njd

pale te trete ne emer td Ofruesit tE Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nddrprerjes se kontrates, do ta udhdzoje Ofruesin e

Sh€rbimeve qd t6 ndermarrd hapa td menjdhershern per ta pdrmbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd mdnyre t€

shpejtd dhe td rregullt dhe pEr t'i zvogdluar ne rninimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te.iete e mundur dhe ne prani td Ofruesit t€

Sh€rbimeve ose te periaqesuesve te tij ose duke u bdrd atyre thinjen e duhur, do ta pergatise njd rapoft mbi

shdrbimet e kryera. Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe

parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontlaktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktyes nuk do te jetd i obliguar te bdje pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbimeve derisa td jend

p€rfunduar sherbimet, nclersa Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte te marr€ nga Ofruesi i Shdrbimeve koston

ekstra, nese ka, per td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit te

Sherbimeve para ndelprerjes sd kontratds.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do td kete td drejt€ td marre nga Ofruesi i Sherbimeve

humbjet qd i jane shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, rnund ta nddrpresd

kontratdn nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk alin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shumat qe duhet te paguhen nd ndonje certifikate te leshuar nga

personi i autorizuar pas skadirnit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtirneve td pers€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjesd rnateriale te

Sherbimeve per njd periudh€ prej jo me pak se glashtddhjete (60) dite'

10.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykirn per ndonie te dreite apo autoritet tjeter sipas kontratds sd Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbirneve.

10.3 Nd rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 
-l0.1, 

Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose dern qe mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit te Sh€rbimeve.

Neni t1 Obligimet e Ofruesit td Shdrbimeve

l1.l Ofertuesi do td kryej€ Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pdrputhje me praktikat me td

mira profesionale.



-l1.2 
Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofi.ues i sherbimeve konsideron ,. keik.ru e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit tE kontrat€s, ai,

cluke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrites, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pdr kotd duke i paraqitur

arsyet e tij trenda 30 ditesl pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr

shkak te ketij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha tigieve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republiken e Kosoves dhe do td siguroje qe personeli i trj, te aferrnit e tyre, dhe punetoret vendord te tij giithashtu

t'i respektojne dhe td vepro.fne sipas kdtyre ligieve dhe rl'egulloreve.

11.4 Ofi.uesi i Sh6rbimeve do td tlajtojd te giitha dokumentet dhe infonnacionet e marra nd lidhJe me kontratdn si

private clhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetojd p€r aq kohe sa te jete e nevojshrne per qellimet e ekzekutimit t€

tontratds, te botoje ose te zbuloje ndonje td dhend te kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

li.5 Ndse ofruesi i shdrbimit 6shte nje konsorciurn idy ose tnd shurne personave ose korporatave, te giith€

personat ose korporatat e tilla do tejend se bashku dhe vegmas te detyruar per td pdrmbushur kushtet e kontrates'
'personi 

i caktuai nga konsorciumi per te vepruar ne erner te tij per q€tlirnet e kdsaj kontrate do te ketd autoritetin

per td lidhur konsoiciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqirnin paraprak me shkrirn te Autoritetit

Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundso.jnd personelin kyg td identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e

percaktuara ne tenderin e tij. Pdr md teper, giate perfonnances, dhe nd bazE td nje kerkese me shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkojd nje zdvendesirn nese vlerdson se nje andtar i stafit dsht€ i

pu"f.kt.hd,, ose nuk krye.jne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do tE miratoje gdo zevendesim te

personelit kryesor te propozuar vetem ndse kualifikirnet e tyre perkatese dhe aftesite ne thelbjand te barabatta ose

rnd te rnire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofrojd ofluesit te sherbimit menjeherd me ndonje informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion te saj, t€ cilat ntund td jene relevante p€r zbatimin e kontrates. Dokumente tetilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit te detyt'ave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa md shume td jete e mundur me ofruesin e sherbirnit per te

siguruar inforrracion qd ky i fundit mund td kerkojd nd rnenyrd td arsyeshnte per td kryer kontraten.

12.3 Autoriteti I(ontraktues do te oaktoj "Menaxherin e Projektil", i cekur nd KVK, i cili do te jete pergjegids pdr

mbik€qyrjen e kryerjes se shdrbimeve giate gjithe kohds dhe per raporlimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

I 3.1 Ndse Ofi'uesi i sherbimeve me pdrgiegjOsind e tij nuk arrin t'i realizoj e ndonj€ ose td giitha sherbimet brenda

limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera td tij sipas kontrat€s, do t€ ket6 te drejt6, p€r secildn dite qe kalon ndermjet skadimit te

periudhds s€ kontrates dhe dates aktuale td perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara te barabafta me 0,25Yo ne ditd t€

vleres sd sherbimeve td pa kryera deri ne nje n.raksimum prej 10 o/o te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t6 zbresd ddrnet e likuicluara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofi'uesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve td

likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbirneve'

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorirnin e zakonshdn.r te sherbimeve nd tdr€si, ddmet

e likuiduara td parapara nd paragrafin 1 3. 1 do te llogariten nE bazd, te vler€s totale t€ porosise.

l3.3NeseAutoriteti kontraktueskafituartedrejt€ntekdrkojesepaku l0o rcvleresseporosiseai mundet,pasi ta

njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nie operatore ekonomik:

- konfiskoje garancind e performancds;



- te nddrpresd kontraten, dhe ne kete t.ast ofruesi i sherbin,eve nuk do t€ kete te drejtd per kompensim; dhe

-tehyjenenjekontratemenjepaletetreteperdhenienepjesdss€nrbeturtesherbimeve'ofruesiisherbirrreve
nuk do te paguhet pdr kdt6 pjese te kontratds. ofruesi i S'hlrbimeve giithashtu do te jete i detyruar td paguaje

koston ploiesuese die demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij'

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar yetem ne eruer te rtete Atttoritetit, ne disa operalore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancine e realizirnit;

- te ,derprese porosine, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do te kete td drejtd pdr kompensim' Ofi'ueSi i

Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar ie paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe ., 1.. t -.^L-.^+*^,^..r-r:r.^ t,^-^. ..

- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur td operatoreve Ekonon.rik td kontrates publike kornize'

c. Ne rast se Autoriteti Konttakh,res kctprokuruar ne emer te clisct Atrloriteteve tiera Kontraktuese, me nie operalore

ekonomik:

- Autor.iteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ketd rast ofruesi i

Sherbi,.reve nuk clo t6 ket6 t€ drejte per kornpensirn. ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te

paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehJquiprokurirnin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe tekonfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10o/o

te porosise seleshuar, te garancise se periorrnancds clhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar ne emer le riisa Atttoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

operatore ekononik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin. p6r sjellje te keqe te operatorit E'konomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti I(ontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale' ekuivalente me

l0o/otepororir" se leshuar, te garancisd se performances dhe dErgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nderpres6 porosine, dhe n€ kete rast Ofruesi i sherbimeve nrt ,lo te kete te drejte per kompensim' Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te pagua.ie koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pan.rundesi etii;dhe , r:r , -_._-. ..

- te ri-hap konturrelcen rne pjesdn e mbetur te Operatordve Ekonornik te kontratds publil<e korniz€'

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l ofi.uesi i sherbin.reve do te, jo m6 vone se dita e nenshkrimit te kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri per ekzekutir.n td plotd dhe tE mire td kontrates. Shuma e sigurise do te saktEsohet nd KVK' Siguria e

ekzekutimit do te ndalet ,rgu pug".u e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit

td plote dhe te duhur te obligirneve kontraktore nga ana e Ofi'uesit te Sherbimeve'

14.2 Garancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates se Perfundimit'

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do td jetd nE formatin e dh€ne nE Pjesen IV t€ kesaj kontrate'

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

l5.l Ofruesi i Sh€rbirneve do tE marr dhe do td |ua.j, dhe do te shkaktoi N€nkontraktoret td marrin dhe ruajne, me

shpenzirnet e tyre, por r"rd, bazd. te kushteve te n.riratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga treziqet, dhe per

mbulirn, siE do td specifikohet ne KVI(.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tille eshte rnarre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rgiithshme tE pagesave



16.1 Pagesat do te behen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga ofruesi i Sherbimeve do

te behen n€ llogarin€ bankare te dhdnE ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e ploteson Ofi'uesi

i Sherbimeve. I njejti formular, q0 i bashkengjitet kerkeses p€r pages€' duhet t6 perdoret per t'i raportuar

ndryshirnet ne llogarine bankare'

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen k€rkesa e

pranueshme per pagese elhte regiistruuingu departamenti perkatds' Datae pageses do tdjete data nd t€ cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk d0ie jeto e pranueshme n€se nuk plot€sohen nje ose me

shurnd nga kerkesat thelbesore.

I 6.3 periudha prej 3O-ditesh rnund te pezullohet duke e lajrn€ruar ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa pd| pagese nuk

rnund tE plotesohet sepse shuma nut do te paguhet per shkak se nuk jand dorezuar dokunrentet e duhura

permbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi"*ura ie rnos jete legiitim' N€ rastin e fundit mund te b€het nj6

inspektim imenjEhersh€m per qellim te kontrollimeve tjera. ofruesi i sherbimeve do te japd sqarime' modifikime

apo informata td tjera bre,.,da t 
j altest., pas kdrkes€s. Periuclha e pageses do te llogaritet nga data ne te cildn dsht€

,.g1irt.uu, kerkesa pdr pagesd e pdrgatitur nd menyren e duhur'

16,4 pasi qd td ketd kaluar afati i fundit i dhend ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qe, brenda dy rnuajsh

pas pages6s s€ vonuar, te kdrkoje interesin per pagese te vonuar me norud te re-zbritje qe zbatohet nga Banka

eendrore e Kosov€s ne diten e pare td mua;it ne tf cilin [<a skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes'

Interesi pdr pagese te vonuar do te zbatohetper kohen qe kalon nderrnjet dates se afatit te fundit te pagesds (nuk

perfshihet) ai" aates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet)'

16.5 Te gjitha rnos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes se dhene n€ Nenin 16.2 do t'i.iapin t€ drejt€

Ofi.uesit t6 Shdrbimeve qe, ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nddrprese ate, me paralajrnerim prej 30 ditesh

pdr Autoritetin kontraktues'

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd erner te autoriteteve t€ dera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk i pdrrnbush detyrirnet e ti., sipas kesaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16'2 ofruesi i

sherbin.reve mund te informoje aqr-n" pet:shkelje te tllla. AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga

perdorimi i gdo dhe t€ giitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP.

l7.l parirni dhe modalitetet e Inspektirnit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK' Autoriteti

kontraktues do te kontrolloje punen e ofi.uesit te sherbimeve clhe td njoftojd ate per gdo defekt qd dshtd gietur'

Kontrolli itille nuk do te ndiko^je ne peLgjegjesite e ofruesit t€ shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund tE udh€zoje

ofruesit e sherbin.reve te kerkojne nje defekt dhe td zbulojne dhe provo.ine gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si9 eshte definuar nd KVI('

Neni 17

Neni 18

Kualiteti i Kontrollit

Pirmirdsimi i Defekteve

lg.l Autoriteti kontraktues do t6 njoftoje ofi'uesit e shdrbimeve per gdo Defekt para perfundirnit te kontratds'

Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet per aq kohe sa Defektet te korrigiohet'

1g,2 Sa here njoftirri pdr njd defekt eshte dh€ne, ofruesi i sherbimeve duhet te pelmiresoj defektin e njoftuar brenda

kohds se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

lg.3 N6se ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vler€ioje koston e korrigiirnit td defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj

kete shume, dhe do pasoj nje d€nim per mungese Ekzekutimi qd llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13'1'

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 pala ka shkel6 kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd sig dshtd cekur

ne Nenin 9 dhe 10.



lg.2 Ne rastet kur ndodh njE shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 kete te drejtd pdr keto kompensime:

a) d€met; dhe/aPo

b) nderPrerje te kontratds'

19.3 Pdrveg masave td siperpermendura, mund te jepen dernshperblime' Ato mund te jene:

a) ddme te P€rgiithshme; ose

b) deme td likuidueshme'

lg.4 Mbulimi idemeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i Irasave td parapara n6 kdte nen do te

zbatohen duke u zbritur fgu rhu.ut qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve' nga depozita' ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqesore e mosmarrEveshjeve

20.1 palet duhet t,i b6jnd te giitha p6rpjeke per te zgidhur ne menyrd miqesore td giitha mosmarrdveshjet q6 mund

te ndodhin ndermjet tyre. Safl td silfaq;t ndtnje m#marreveshje, palet do ta lajmeroine njera detren me shkrim per

qdndrimet etyrenernosmarlrdveshjedlepernclonj€zgjidhjeqeatakonsiderojneseeshteetnuudshme'Nesecilado
pale e sheh t€ dobishme, palet do te takohen dh. *:,rlinaofr"n ta zglidhin mosmarreveshjen' Pala do td i pergiigjet

kerkeses p6r zgiidhje n.riqesore brenda 15 dit€sh pas kerkesds' Periudha maksirnale qd jepet per arritjen e k€saj

,gian;..1"ao te]ete 30 ditl nga fillimi i procedures. N€se perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore d€shton ose n6se

pala deshton t6 pergi igjet me iohe ndaj kerkesave per zgiidhj e, taayj a palet do t€ j ene te lira td vazhdojnd ne fazln e

ardhshme te procedures se zgiidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajrrldruar {etr€n'

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes rr.riq€sore te rnosr.na|revesh.les cleshton, palet mund t€ merren vesh td pdrpiqen te

pajtohen p6rrres institucil"nit ie rp..ifiLru, ne I(vK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit

te pr.ocedures sd pajtimit, secila pale do td kete td dre.lte te vazhdoje ne fazdn e ardhshrne te plocedures sd zgjidhjes

se mosn-rarrevesh.i es.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyq6sore

21.1 Ndse nuk mund td a*ihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miqesore pdr zgjidhje te

mosrnarrdveshjes, secila pal€ mund td kerkoj6:

a) vendinr nga giYqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendirn arbitrirni nd pajtim rne KVK'

21 .2 paran6nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrdn e zgiidhjes se t.nosmarrdveshjes, giykata apo

arbitrimi.

Neni 22 D6mshP6rblimi

22.1 Ofi'uesi i shdrbimeve do te mbroie clhe clo te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues' zyrtaret e tij dhe ish

zyfiaret,drejtoret, punonjesit dhe agleniet e tij dhe do te jete pergjegjes p€r te giitha shpenzimet, humbjet' demet'

dhe pagesat e shkaktuaia 1ga Autoriteti Kontraktues, ciuke pdrfshire por jo kufizuar shpenzirnet e tariles se

avokateve dhe shpenzirnet ire lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit te

sherbimeve, shketjet apo shkeljet e pretenduar nga prezantirnet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendirnet nga nje pale e

trete se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emdr te Autoritetit

Ko,traktues apo perdorimi ose sigurirni i ndonje aseti te siguruar nga ofi'uesi i sherbimeve nd lidh.ie n.re kryerjen e

shdrbirneve shkel te drejtat e pronEsise intelektuale te asaj pale te tretd.

10



KUSHTET E VEqANTA

KVK n6 vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ qe ka nj6 konflikt' dispozitat k6tu do te

mbizotdrojne mbi ato te KPK.

[(.]dhezimet pdt.plotdsimin e KVK jand dhanti, sipas nev(ies. nrj shcnintel ktrrsi,-e te pt)rmendttra pdr nenel pdtkat€se

rc KPK. Fshini ato io relet'antel

ffi iNenit perkates ne KPK
Kushtet e Pergiithshme te

Kontrat€s

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshern

dhe gjuha

2.1 Liget e I(osoves q€ jane ne iuqt do te zbatonen per [e glrr'rra vtrsrrtJet rle

nur mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata

perkatese ne Prishtind,

2.2 G.luha e perdorur do te jetd SHQIPE
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te
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l5.l ffibaje pergiegiesi te plote , dhe do te

siguroj€ AK dhe Menaxherin e projektit kunder, 9do k€rs€s pdr ddm

nJ4 pione, ose lendime personale q€ shkaktohen nga ekzekutimi I

konirates nga ofruese I sherbimit , ndnkontraktuesve dhe pundtor6ve

le tii.

Kualiteti i Kontrollit
t7.l
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F.*"i dhe ,"d"lit.tet e it.rspektimit te sherbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jand si me Posht€:

-l,spektimi i sh6rbimeve kryhet nga Menaxheri i kontratds i caktuar nga

Komuna
periudha e pdrglegiesisd sd Defekteve dshtd sipas propozintit Menaxherit

te konlrales
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2t.1 [shano tu dyiaJ

4 Qao mosmarreveshje nddrmjel paldve t€ cilat mund te lindin gjat€

itoi*uti*it,si kesal kontrate clhe se nukeshte e mundur t€ zgiidhet ndryshe

ndermjet paldve do td clorAzohet [specifikoni glykat€n kompetente] ne

pajtim me ligiin ne Kosovt.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosnrarretteshie ndermjet paldve td cilat

mtrnd ft lin,lin gota ekzekutimit sd ka,sai kontrate dhe se nuk dshe e

mundtrr te zglidhit nclryshe nddrm.let pal€ve do td dor€zohel ni arbitrazh td

[speci/iko organin per zgiedhien e mosmatt"€veshiesJ nd pajtim me
-[ipecifiko 

rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomd,s Nderkombdtare tri

Tiegisa, Komisioni i Kombeve td Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd

Ndirkomberare, apo procedura ti tiera t€ arbitrazhit tC njohura

ndirkomb?tarisht)1.
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$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pdrb€rdse e Polices me Nr, 138884

P6r KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N6 emiir td lbrahim Foniqi B.l,& N.T.T. " LEKA ' LlLl "

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Transpott i nxeseve ndarie ne Lloto Ri tenderim lot llot 2

Nr. prokurimit: 651-25-2347'1-1 , Nr. brendshEm: Gl 651 '24150 211

Garancion me kdrkes6 t6 Par6

Derisa operatori ekonomik ilart6cekur, ka nd6rma116 veprimet p6rt6 dordzuar nj6 siguri td ekzekutimitduke iu

referuar dosjes s6 tenderit me numdr t6 prokurimit td lartdcekur t6 d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dlre ngase tenderuesi d6shiron t6 depozitoi garancin6 ntir slrum€n e saktdsuar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me k6t$ konfirr.nojm6 se jemi garantues dlre pErgjegjds para juslr, nd em6r t,5 operatorit ekonomik, deri n6

nj6 shumd totale: 2,295.OO€ zotohemi t6 ju paguajnrei, qd rrre kerkeserr tuaj te pa16 me shkrim n6 t6 cilen

deklarohet mosp6rputhja e njdrit nga kushtet n6 vijinr:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd t6 d6shmive td vertetuara objektivisht se operatoriekonomik ka

d6shtuar q6 td ekzekutoje kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzime tE m6dha pdr mbylljen e kontrat6s n6 fja16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qE tE ekzekutojd korrtratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shumd pundtorti, ndnkontraktorii dhe/ose furnizues td materialeve.

pagesa n6 shum,Sn e limituar prel 2,295.OO€ siE dshtd lartcekur, pa pasur nevojd t6 vertetoni apo t6 tregoni

6rsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar kdtu,

Kjo siguri vlen6 1129 dit6 kalendarike prej L5.O5.2O25 deri md L7,06.2024

l4e plot6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit t,ii Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar pBrfituesit, me tE gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

nei pdrmbushjen e t6r6sishme t6 detyrinreve.

l6shimit: 15,05,2025

111i dhe vula e garantuesit
ta
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Ky garancion i nenshtrolret rregullave uniforme piir garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.


